
3Teresina(PI) - Sexta-feira, 28 de outubro de 2011 • No 204

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF.  1640

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ S/A

 PORTARIA  N°. 329 / 2011 - GAB      Teresina, 18 de outubro de 2011.

O Diretor Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí S/A – EMGERPI, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
constantes nos Arts. 68-A e 68-B, da Lei Complementar n°83/2007, e pela
ata de Assembléia Geral Extraordinária de Acionistas da EMGERPI, ocorrida
em 16/02/2010, e de acordo com a estrutura organizacional,

RESOLVE:

DESIGNAR, WASHINGTON ELIAS CHAVES MENDES, matrícula
008758X, em conformidade com a alínea h, do Art. 16, do Estatuto
Social, para exercer Função Gratificada I, no valor de R$ 500,00
(quinhentos reais), da Empresa de Gestão de Recursos do Estado do
Piauí - EMGERPI, com efeitos a partir desta data.

Cumpra-se. Publique-se. Registre-se.

Gilberto Antonio Neves Pereira da Silva
Diretor Presidente da EMGERPI

 PORTARIA  N°. 330/ 2011 - GAB      Teresina, 18 de outubro de 2011.

O Diretor Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Estado
do Piauí S/A – EMGERPI, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
constantes nos Arts. 68-A e 68-B, da Lei Complementar n°83/2007, e pela ata de
Assembléia Geral Extraordinária de Acionistas da EMGERPI, ocorrida em
16/02/2010, e de acordo com a estrutura organizacional,

RESOLVE:

DESIGNAR, IRENALDO SOARES DOS SANTOS, matrícula
0087467, em conformidade com a alínea h, do Art. 16, do Estatuto
Social, para exercer Função Gratificada I, no valor de R$ 500,00
(quinhentos reais), da Empresa de Gestão de Recursos do Estado do
Piauí - EMGERPI, com efeitos a partir desta data.

Cumpra-se. Publique-se. Registre-se.

Gilberto Antonio Neves Pereira da Silva
Diretor Presidente da EMGERPI

PORTARIA  N°. 331/ 2011 - GAB       Teresina, 18 de outubro de 2011.
O Diretor Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Estado do

Piauí S/A – EMGERPI, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
constantes nos Arts. 68-A e 68-B, da Lei Complementar n°83/2007, e pela ata de
Assembléia Geral Extraordinária de Acionistas da EMGERPI, ocorrida em
16/02/2010, e de acordo com a estrutura organizacional,
RESOLVE:
DESIGNAR, DOMINGOS HIGINO COST A, matrícula 0087076, em
conformidade com a alínea h, do Art. 16, do Estatuto Social, para exercer Função
Gratificada I, no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), da Empresa de Gestão de
Recursos do Estado do Piauí - EMGERPI, com efeitos a partir desta data.

Cumpra-se. Publique-se. Registre-se.
Gilberto Antonio Neves Pereira da Silva

Diretor Presidente da EMGERPI

 PORTARIA  N°. 332/ 2011 - GAB     Teresina, 18 de outubro de 2011.
O Diretor Presidente da Empresa de Gestão de Recursos do Estado

do Piauí S/A – EMGERPI, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
constantes nos Arts. 68-A e 68-B, da Lei Complementar n°83/2007, e pela
ata de Assembléia Geral Extraordinária de Acionistas da EMGERPI, ocorrida
em 16/02/2010, e de acordo com a estrutura organizacional,
RESOLVE:
DESIGNAR, LUIZ GONZAGA  DE NEIVA NUNES, matrícula 0087459, em
conformidade com a alínea h, do Art. 16, do Estatuto Social, para exercer Função
Gratificada I, no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais), da Empresa de Gestão de
Recursos do Estado do Piauí - EMGERPI, com efeitos a partir desta data.

Cumpra-se. Publique-se. Registre-se.

Gilberto Antonio Neves Pereira da Silva
Diretor Presidente da EMGERPI

OF.  1337



4 Teresina(PI) - Sexta-feira, 28 de outubro de 2011 • No 204

Diário Oficial

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC
COORD. DE ACOMP. DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00213/2011.
ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00213/2011, celebrado entre a SEDUC
e o Sr. Teobaldo Tavares Marques
PROCESSO ADMINISTRA TIV O DE Nº 0046815/2011).
OBJETIV O: Aluguel do imóvel situado na Avenida 1º de janeiro, s/n,
Centro, João Costa/PI, com 2 salas de aula, 1 banheiro, 1 cozinha, para
funcionamento do Laboratório de Informática da U. E. Joaquim
Malaquias do Ensino Médio, da rede estadual.
FONTE DE RECURSO: (15 FUNDEB)
VALOR:  4.260,00 (quatro mil duzentos e sessenta reais)
DATA DA ASSINATURA : 13 de  outubro  de  2011.
SIGNATÁRIOS: Átila Freitas Lira - Secretário da Educação e Cultura;
– Teobaldo Tavares Marques - Locador (a).

EXTRATO DO CONTRATO Nº 207/2011.
ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 207/2011, celebrado entre a SEDUC e
o Sr. Mariano Ribeiro da Silva.
PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 00042419/2011).
OBJETIV O: Aluguel do imóvel situado na Rua Campos Sales, s/n,
Centro, Canto do Buriti/PI, com 11 salas de aula, 5 banheiros, 1 cozinha,
1 pátio, 1 auditório e 2 depósitos, para funcionamento da U. E. Beija
Valente e U. E. Nonato Valente, Ensino Fundamental e médio da rede
estadual de ensino.
FONTE DE RECURSO: (15 FUNDEB)
VALOR:  14.000,00 (quatorze mil reais)
DATA DA ASSINATURA : 13 de  outubro  de  2011.
SIGNATÁRIOS: Átila Freitas Lira - Secretário da Educação e Cultura;
– Mariano Ribeiro da Silva - Locador .

OF.  261

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COORD. DE ACOMP. DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DO CONVÊNIO PARA CONCESSÃO DE ESTÁGIO
DE ESTUDANTES DE Nº  07/2011

ESPÉCIE: Concessão de Convênio
OBJETIVO:  concessão para Estágio de Estudantes regido pela Lei
de nº 11.788/2008 pela Empresa  Hermina Saraiva da Silva ME, as(aos)
alunas(os) regularmente matriculados e com efetiva freqüência em
relação aos cursos de educação profissional , de ensino médio, de
educação especial e nos anos finais do ensino fundamental, na
modalidade profissional da educação de jovens e adultos e atestados
pela instituição de ensino
DATA DA ASSINATURA  DO CONVENIO:09 de setembro de 2011
SIGNATÁRIOS:
Manoel Carlos Bezerra
Hermina Saraiva da Silva
Concedente

EXTRATO DO CONVÊNIO PARA CONCESSÃO DE ESTÁGIO
DE ESTUDANTES DE Nº  06/2011

ESPÉCIE: Concessão de Convênio
OBJETIVO:  concessão para Estágio de Estudantes regido pela Lei
de nº 11.788/2008 pela Empresa Oásis Construções e Consultoria Ltda,
as(aos) alunas(os) regularmente matriculados e com efetiva freqüência
em relação aos cursos de educação profissional , de ensino médio, de
educação especial e nos anos finais do ensino fundamental, na
modalidade profissional da educação de jovens e adultos e atestados
pela instituição de ensino

DATA DA ASSINATURA  DO CONVENIO: 29 de agosto de 2011

SIGNATÁRIOS:

Manoel Carlos Bezerra
 Instituição de Ensino

Marcelino Almeida de Araujo
Concedente

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
CORREGEDORIA GERAL DE POLÍCIA CIVIL

PORTARIA  N.° 397/GAB/2011            Teresina, 26 de outubro de 2011.

A DELEGADA CORREGEDORA GERAL DE POLÍCIA
CIVIL  DO ESTADO DO PIAUÍ , no uso de suas atribuições legais, e
com fundamento no inciso II, do §1º, do art. 173, da Lei Complementar
Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei
Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão
de Sindicância Administrativa Disciplinar nº 07/GPAD/2011, datado
de 25.10.2011, constante dos autos;

RESOLVE

SUSPENDER o prazo da Sindicância Administrativa
Disciplinar nº 07/GPAD/2011, instituída pela Portaria nº 297/GAB/
2011, datada de 23.08.11, publicada no Diário Oficial do Estado nº 162,
de 26.08.11, nos termos do inciso II, do §1º, do art. 173, da Lei
Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada
pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01, até que se conclua as
diligências probatórias mencionadas no despacho referido no
considerandum  desta Portaria.

Cientifique-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

Fernanda Paiva Nunes Marreiros Marques
Delegada de Polícia Civil

Corregedora-Geral da Polícia Civil

OF.  802

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
GABINETE DO SECRETÁRIO

Portaria GSE/ADM N°  0219/2011

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao que determina
a Lei Complementar n°.71, de 26 de julho de 2006, Artigos 31 e 35.

RESOLVE:

I – CONSTITUIR Comissão de Regulamentação do Acesso e
Progressão do Pessoal do Magistério e da Promoção e Progressão do
Pessoal de Apoio Técnico e Administrativo desta Secretaria de
Educação e Cultura – SEDUC/PI, (SEDE), composta pelos membros
abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 
FRANCISCA GILMÁRIA M. DE CARVALHO 108002-4 PRESIDENTE 

ROSA PERPÉTUA MOREIRA MOUSINHO 070484-9 MEMBRO-SEDUC 

CARLA ALMEIDA SANTOS 104297-1 MEMBRO-SEDUC 

MARIA GORETE DE MOURA SÁ 058998-5 MEMBRO-SEDUC 

ANTONIO DA SILVA 061827-6 SINTE 

FILOMENA CRISTINA FERREIRA LIMA 060653-7 SINTE 

KASSYUS KLAY LAGES DE CARVALHO 179049-8 SINTE 

 
II – A presente Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

E CULTURA DO PIAUÍ, em Teresina(PI), 25 de outubro de 2011.

Átila Freitas Lira
Secretário de Estado da Educação e Cultura

OF.  262



5Teresina(PI) - Sexta-feira, 28 de outubro de 2011 • No 204

Diário Oficial

EXTRATO DO CONVÊNIO PARA CONCESSÃO DE ESTÁGIO
DE ESTUDANTES DE Nº  05/2011

ESPÉCIE: Concessão de Convênio
OBJETIVO:  concessão para Estágio de Estudantes regido pela Lei
de nº 11.788/2008 pela Empresa Teresa Ester Almeida Martins-ME,
as(aos) alunas(os) regularmente matriculados e com efetiva freqüência
em relação aos cursos de educação profissional , de ensino médio, de
educação especial e nos anos finais do ensino fundamental, na
modalidade profissional da educação de jovens e adultos e atestados
pela instituição de ensino

DATA DA ASSINATURA  DO CONVENIO: 29 de agosto de 2011

SIGNATÁRIOS:

Manoel Carlos Bezerra
Instituição de Ensino

Manoel Emidio Martins de Araujo Costa
Concedente

EXTRATO DO CONVÊNIO PARA CONCESSÃO DE ESTÁGIO
DE ESTUDANTES DE Nº  04/2011

ESPÉCIE: Concessão de Convênio
OBJETIVO:  concessão para Estágio de Estudantes regido pela Lei
de nº 11.788/2008 pelo Sr. Manoel Emidio Martins de Araujo Costa   ,
as(aos) alunas(os) regularmente matriculados e com efetiva freqüência
em relação aos cursos de educação profissional , de ensino médio, de
educação especial e nos anos finais do ensino fundamental, na
modalidade profissional da educação de jovens e adultos e atestados
pela instituição de ensino

DATA DA ASSINATURA  DO CONVENIO: 29 de agosto de 2011

SIGNATÁRIOS:

Manoel Carlos Bezerra
Instituição de Ensino

Manoel Emidio Martins de Araujo Costa
Concedente

EXTRATO DO CONVÊNIO PARA CONCESSÃO DE ESTÁGIO
DE ESTUDANTES DE Nº  02/2011

ESPÉCIE: Concessão de Convênio
OBJETIVO:  concessão para Estágio de Estudantes regido pela Lei
de nº 11.788/2008 pel0 Sr. Deogênio da Costa Carvalho as(aos)
alunas(os) regularmente matriculados e com efetiva freqüência em
relação aos cursos de educação profissional , de ensino médio, de
educação especial e nos anos finais do ensino fundamental, na
modalidade profissional da educação de jovens e adultos e atestados
pela instituição de ensino

DATA DA ASSINATURA DO CONVÊNIO : 29 de agosto de 2011

SIGNATÁRIOS:

Manoel Carlos Bezerra
Instituição de Ensino

Deogênio da Costa Carvalho
Concedente

OF.  264

OF.  265

 

 

 

 

 

Esse número deve ser o contido no convênio 

 

 

Esse número deve ser o contido no convênio  

 

 

 

 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEDUC/PI     
        

 

EXTRATO DO CONVÊNIO PARA CONCESSÃO DE ESTÁGIO  
DE ESTUDANTES DE Nº 01/2011 

    
ESPÉCIE: Concessão de Convênio 
OBJETIVO: concessão para Estágio de Estudantes regido pela Lei de nº 11.788/2008 pela 
Clínica Santa Maria as(aos) alunas(os) regularmente matriculados e com efetiva freqüência 
em relação aos cursos de educação profissional , de ensino médio, de educação especial e 
nos anos finais do ensino fundamental, na modalidade profissional da educação de jovens e 
adultos e atestados pela instituição de ensino  
 
DATA DA ASSINATURA: 01 de Agosto de 2011 
SIGNATÁRIOS: Elisaldete de Carvalho Barros Taquary (autorizado pela Portaria de Nº 
GSE/ADM N°0074/2011) – e Keyla Mara Costa Carvalho. 
 
DATA DA ASSINATURA: 01 de Agosto de 2011. 
SIGNATÁRIOS: Elisaldete de Carvalho Barros Taquary e Keyla Mara Costa Carvalho. 

 

 

 

 

 

Esse número deve ser o contido no convênio 

 

 

Esse número deve ser o contido no convênio  

 

 

 

 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEDUC/PI     
        

 

EXTRATO DO CONVÊNIO PARA CONCESSÃO DE ESTÁGIO  
DE ESTUDANTES DE Nº 01/2011 

    
ESPÉCIE: Concessão de Convênio 
OBJETIVO: concessão para Estágio de Estudantes regido pela Lei de nº 11.788/2008 pelo 
Hospital das Clínicas Esperantina as(aos) alunas(os) regularmente matriculados e com 
efetiva freqüência em relação aos cursos de educação profissional , de ensino médio, de 
educação especial e nos anos finais do ensino fundamental, na modalidade profissional da 
educação de jovens e adultos e atestados pela instituição de ensino  
 
DATA DA ASSINATURA: 18 de Agosto de 2011 
SIGNATÁRIOS: Elisaldete de Carvalho Barros Taquary (autorizado pela Portaria de Nº 
GSE/ADM N°0074/2011) – e Carlos Afonso Gomes. 
 
DATA DA ASSINATURA: 18 de Agosto de 2011. 
SIGNATÁRIOS: Elisaldete de Carvalho Barros Taquary e Carlos Afonso Gomes. 

 

 

 

 

 

Esse número deve ser o contido no convênio 

 

 

Esse número deve ser o contido no convênio  

 

 

 

 

 

 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEDUC/PI     
        

 

EXTRATO DO CONVÊNIO PARA CONCESSÃO DE ESTÁGIO  
DE ESTUDANTES DE Nº 01/2011 

    
ESPÉCIE: Concessão de Convênio 
OBJETIVO: concessão para Estágio de Estudantes regido pela Lei de nº 11.788/2008 pelo 
LACESP – Laboratório de Análises Clínicas de Esperantina as(aos) alunas(os) 
regularmente matriculados e com efetiva freqüência em relação aos cursos de educação 
profissional , de ensino médio, de educação especial e nos anos finais do ensino 
fundamental, na modalidade profissional da educação de jovens e adultos e atestados pela 
instituição de ensino  
 
DATA DA ASSINATURA: 17 de Agosto de 2011 
SIGNATÁRIOS: Elisaldete de Carvalho Barros Taquary (autorizado pela Portaria de Nº 
GSE/ADM N°0074/2011) – e Mayco Jucá Sampaio. 
 
DATA DA ASSINATURA: 17 de Agosto de 2011. 
SIGNATÁRIOS: Elisaldete de Carvalho Barros Taquary e Mayco Jucá Sampaio. 

Processo Administrativo – N°. AA.130.1.006737/11-70 SEMAR
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 04/2011/SEMAR
Contrato - nº 13/2011 – que entre si celebram o Estado do Piauí, através da
Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos e a Empresa Arcon
Construções e Consultoria Ltda.
Objeto: Execução dos Serviços de Revestimento dos Caminhos de Acesso
ao Recinto de Animais do Parque Zoobotânico.
Valor: R$ 14.246,95 (catorze mil duzentos e quarenta e seis reais e noventa
e cinco centavos).
Prazo de execução e vigência do contrato: O prazo para execução da obra
é de 15(quinze) dias e a vigência do mesmo é de 12(doze) meses.
Contratada: ARCON Construções e Consultoria Ltda.
Contratante: Estado do Piauí por intermédio da Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos
Teresina, 15 de Setembro de 2011

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF.  1007

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
DO ESTADO DO PIAUÍ



6 Teresina(PI) - Sexta-feira, 28 de outubro de 2011 • No 204

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ

HOSPITAL GETÚLIO VARGAS

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No 08/2011
PROC. ADM. Nº 3750/2011
O Hospital Getúlio Vargas por intermédio da Pregoeira designada pela
Portaria no 046/2011, torna publico aos interessados que a licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 08/2011, do TIPO MENOR PREÇO
POR ITEM, para AQUISIÇÃO DE TECIDOS PARA CONFECÇÃO DE
ROUPA CIRÚRGICA  E LENÇOIS PERSONALIZADOS , conforme
especificações constantes do Edital e seus anexos, cuja abertura ocorrerá
no dia 16/11/2011, às 10:00h na  Sala de Reunião da Diretoria Geral do
HGV. O Edital estará à disposição dos interessados na Avenida Frei Serafim,
ne— 2352 Centro, em Teresina (PI) das 7:30h às 12:00h e das 14:00h às
17:00h. Maiores informações na CPL/HGV,
Fone 3221-3040 ramal 241/Fone/Fax (86) 3226-2408.
Teresina, 26 de outubro de 2011.
Dr. Carlos Iglezias Brandão de Oliveira
  Diretora Geral/HGV
Deusanira Alves Rabelo
Pregoeira/HGV

OF.  692

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE  ESTADO  DAS CIDADES

EXTRATO DE ATA DE LICIT AÇÃO
CONVITE Nº 009/2011(PROCESSO Nº 45.000-986/2011)

A SECRETARIA DAS CIDADES DO ESTADO DO PIAUÍ torna pública
que habilitou as empresas Multipeças Ltda e Fênix Com. e Ind. de Móveis e
Equipamentos Ltda e inabilitou as empresas: Recicle Express Ind. e Com. Ltda.,
Nordeste Comércio Equip. e Serviços Ltda/ME e Comercial Vanli no
procedimento licitatório em epígrafe.  A Comissão abriu prazo de 02 (dois) dias
úteis para eventual interposição de recursos por parte dos interessados. O
inteiro teor da ata pode ser analisado pelos interessados na sede da
Secretaria das Cidades, na Rua Paissandu, 2106 – Centro/Sul, Teresina-PI.
 Teresina (PI), 24 de outubro de 2011.
VIVIANE MOURA BEZERRA
Presidente da CPL.

EXTRATO PUBLICAÇÃO JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº. 45.000-1022/2011
CONTRATANTE : Secretaria das Cidades – PI
FORMA : DISPENSA DE LICITAÇÃO
FUNDAMENT O LEGAL : Art. 24. II, da Lei 8.666/93
OBJETO: contratação de empresa para prestação dos serviços de
manutenção, remanejamento e instalação dos aparelhos de ar
condicionados a serem executados na futura sede da SECID.
CONTRATADA : Oficina do Frio Ltda.
VALOR : R$ 3.180,00 (três mil cento e oitenta reais).

EXTRATO PUBLICAÇÃO JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº. 45.000-1023/2011
CONTRATANTE : Secretaria das Cidades – PI
FORMA : DISPENSA DE LICITAÇÃO
FUNDAMENT O LEGAL : Art. 24. II, da Lei 8.666/93
OBJETO: contratação de empresa para prestação dos serviços de
desinsetização, capina e remoção de resíduos sólidos, a serem
executados na futura sede da SECID.
CONTRATADA : Desinsetizadora São Francisco Ltda.
VALOR : R$ 7.995,28(sete mil novecentos e noventa e cinco reais e
vinte e oito centavos).

EXTRATO PUBLICAÇÃO JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº. 45.000-1024/2011
CONTRATANTE : Secretaria das Cidades – PI
FORMA : DISPENSA DE LICITAÇÃO
FUNDAMENT O LEGAL : Art. 24. II, da Lei 8.666/93
OBJETO: contratação de empresa para prestação dos serviços de
limpeza e higienização, a serem executados na futura sede da SECID.
CONTRATADA : Desinsetizadora São Francisco Ltda.
VALOR : R$ 4.000,00(quatro mil reais).

OF.  060

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DO PIAUÍ - SETUR
COMISSÃO DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFICIO
DO CONTRATO Nº 012/2010

PROCESSO: Nº 240/2009
CARTA CONVITE:  Nº 043/2009
CONTRATANTE:  SECRETARIA DE TURISMO DO ESTADO DO
PIAUÍ–SETUR.
CONTRATADA: JB ENGENHARIA  LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº 8.666/93.
OBJETO: Prorrogação de Oficio a vigência do Contrato nº 012/2010
ASSINATURAS: Sílvio Roberto Costa Leite (Secretário), pela
Secretaria de Turismo do Estado do Piauí - SETUR e Jesus da Silva
Boavista (representante legal) pela JB ENGENHARIA LTDA.

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

OF.  1533

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFICIO
CONTRATO Nº 018/2010

PROCESSO Nº 009/2010
CARTA CONVITE: Nº007/2010
CONTRATANTE:  SECRETARIA DO TURISMO DO ESTADO DO
PIAUÍ–SETUR.
CONTRATADA: COSTA MEDEIROS LTDA
FUNDAMENTO LEGAL : Lei nº 8.666/93.
OBJETO: Prorrogar de Oficio a vigência do Contrato nº 018/2010 até
31/12/2011
ASSINATURAS: Sílvio Roberto Costa Leite (Secretário), pela Secretaria
do Turismo do Estado do Piauí - SETUR e Julio César Medeiros Costa
(Representante legal) pela Costa Medeiros Ltda.

Carlos Augusto do Vale Lopes
Comissão de Licitação

Presidente

OF.  1520

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ

Deliberação - Sistema de Registro de Preços Nº 03/2011 - PGE
Ref. Proc. nº PGE/2011067324-0 - Liberação nº 1598/2011 – DLC/SEAD/PI
Objeto: Aquisição de material de consumo e Serviços gráficos.
Fundamento Legal: art. 15, § 3º, I, da Lei Federal nº 8.666/93, Lei federal nº
10.520/02 e Decreto estadual nº 11.346/04.
Dotação Orçamentária: Fonte de Recursos Própria PGE-PI.
Empresas:
- CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda – R$ 27.670,00 (vinte e sete mil
seiscentos e setenta reais). – Contrato nº de Ordem 09/11 – PGE/PI, Vigência
da assinatura em 25 de outubro de 2011 a 31 de dezembro de 2011.
Signatários: Kildere Ronne de Carvalho Souza pela PGE e Laércio Miranda
de Sá, pela contratada.
- Neida Marques Fernandes – Babylândia Loja de Departamento - R$
29.107,32 (vinte e nove mil cento e sete reais e trinta e dois centavos). –
Contrato nº de Ordem 10/11 – PGE/PI, Vigência da assinatura em 25 de
outubro de 2011 a 31 de dezembro de 2011. Signatários: Kildere Ronne de
Carvalho Souza pela PGE e Neida Marques Fernandes, pela contratada.
- Editora Gráfica Modelo – R$ 6.080,00 (seis mil e oitenta reais) – Ordem de
Serviço – Entrega imediata - Signatários: Kildere Ronne de Carvalho Souza
pela PGE e Francisco Andrade de Aragão, pela contratada.

OF.  884



7Teresina(PI) - Sexta-feira, 28 de outubro de 2011 • No 204

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO CULTURAL  DO PIAUÍ - FUNDAC

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO ADMINISTRA TIVA

Contrato N.º 61/11

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA: CONTROLE SAÚDE AMBIENTAL LTDA OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO,
DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO NO THEATRO 4 DE
SETEMBRO. VALOR : R$ 1.849,50 (Mil oitocentos e quarenta e nove reais
e cinquenta centavos), que deverá ser pago em parcela única; Dotação
Orçamentária: Projeto/Atividade: 2196; Fonte de Recurso: 00; Elemento
de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 03/10/
2011; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Liberação 1730/2011.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAC

Contrato N.º 62/11

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA: ADERSON JOSÉ RODRIGUES OBJETO: SERVIÇO DE
PINTURA DE 644 M² (SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO METROS
QUADRADOS), LIMPEZA INTERNA COM FACHINA, E LIMPEZA DA
PARTE EXTERNA DO MEMORIAL EMBAIXADOR ESPEDITO RESENDE.
VALOR: R$ 3.350,00 (Três mil trezentos e cinquenta reais), que deverá ser
pago em parcela única; Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 2196; Fonte
de Recurso: 00, Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA
DO CONTRATO: 03/10/2011; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Na Dispensa
do art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAC

Contrato N.º 63/11

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADA : NOTA MUSICAL OBJETO: LOCAÇÃO DE A
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM PALCO E LUZ PARA
COMEMORAÇÃO DO DIA DO PIAUÍ QUE SE REALIZADRÁ NA
PRAÇA PEDRO II, ANO 2011. VALOR: R$ 4.500,00 (Quatro mil e
quinhentos reais), que deverá ser pago em parcela única; Dotação
Orçamentária: Projeto Atividade: 2194; Fonte de Recurso: 00, Elemento
de Despesa: 339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25/
10/2011. BASE LEGAL : Liberação nº 0763/2011.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAC

Contrato N.º 64/11

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: STANLEY RICHARDSON SENA BRASIL OBJETO:
SERVIÇO DE LIMPEZA DE TODA A ESTRUTURA FÍSICA, INTERNA E
EXTERNA, DA BIBLIOTECA ROMWELL DE CARVALHO. VALOR: R$
5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais), que deverá ser pago em parcela única;
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 2196; Fonte de Recurso: 00,
Elemento de Despesa: 339036; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:
25/10/2011. BASE LEGAL : Na dispensa do Art. 24, II, da Lei 8.666/95.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAC

Contrato N.º 65/11

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: DEPARTAMENTO COMERCIAL LTDA OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESSENCIAL PARA FUNCIONAMENTO
DAS IMPRESSORAS DA SEDE DA FUNDAC, NAS QUANTIDADES
DETALHADAS EM REQUISIÇÃO DE MATERIAL ANEXADA AO
PROCESSO. VALOR: R$ 4.480,73 (Quatro mil quatrocentos e oitenta
reais e setenta e três centavos), que deverá ser pago em parcela única;
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 2193; Fonte de Recurso: 00,
Elemento de Despesa: 339030; DATA DE ASSINATURA DO
CONTRATO: 25/10/2011. BASE LEGAL : Na Liberação nº 111.1/2011.

MARLENILDES LIMA  DA SILVA
PRESIDENTE DA FUNDAC

OF.  14

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIV O
AO CONTRATO DE N° 057/2007
Celebrantes: Fundação Centro de Pesquisas Econômicas e Sociais do
Piauí – CEPRO e Deusdetit Sousa.
Objeto: prorrogação do prazo de vigência do referido contrato.
Vigência: por mais 9 (nove) meses a contar de 02/11/2011 a 01/08/2012.
Teresina, 27 de outubro de 2011.
Assinam: Raimundo Cardoso de Brito Filho (Presidente da CEPRO) e
Deusdetit Sousa (Locador)

OF.  410

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO JUSTIFICA TIVA DISPENSA 034/2011

REF. PROCESSO ADMINISTRA TIVO N° 01965/2011-Defensoria Pública
FORMA : Dispensa de Licitação
FUNDAMENT O LEGAL : Art.24, inciso X, da Lei n° 8.666/93
OBJETO: Renovação da Locação de prédio em Esperantina para a DPE-PI.
VALOR TOTAL ANUAL : R$ 7.643,64 (sete mil seiscentos e quarenta e
três reais e sessenta e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : 339036
FONTE: 00
MAIORES INFORMAÇÕES : Defensoria Pública do Estado do Piauí
– Rua Nogueira Tapety, 138, Bairro dos Noivos, Teresina, Piauí.

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N°01965/2011 – DPE – Aditivo 002 ao Contrato nº. 026/2009
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí.
Contratado: José de Sousa Bezerra
Objeto: Renovação do contrato nº 026/2009 – locação de imóvel não residencial
para a Defensoria Pública do Estado no município de Esperantina.
Fundamento Legal: art. 24, inciso X c/c art. 57, inciso II, Lei 8.666/93.
Valor total estimado: R$ 7.643,64 (sete mil seiscentos e quarenta e três
reais e sessenta e quatro centavos).
Data de Assinatura: 20 de outubro de 2011.
Vigência: 12 (doze) meses.

OF.  671

�������������	
��������
���
����
���	
������	
�����������
��������	�


���
��
�������

��
�

���������	
��
�����������������������
��������
������������������������������������	�����

���������� �!�����""�#����	�����������#��� �
�$%��!&'()%* � �+(,!-.!/ � !0!'$%( � �$% � ,+12'&3.% � -% � ��� � �45 � .!�
�6�������� � 7+! � /!8%93 � �:$/3$% � �3/&'32 � �������� � ���� � ��# � .!�
�������� ���%$'83;)%*��+1<!$'.%�=�/!�3->2'(!�,%/�.!&'()%�(+,!/'%/�
.3$3.3�.!����������&�&�.!(,3&?%��@���
���	�����.!��������������
����A��� 5�0'&%+�&%<,/%83.%�-)%�?>�'9+32.3.!�-3(�!(,!&'0'&3;B!(�
�/!,!$';)%�.!�'$!-( 5�3,!-3(�('<'23/'.3.!�.%�%1C!$%�
@+($'0'&3$'83*��/3$3-.%�(!�.!��'($!<3�.!��!9'($/%�(+(,!-.!<�(!�%(�
!0!'$%(�.%��$% �.!��!8%93;)%5�3�,3/$'/ �.3�.3$3�.!�(+3�,+12'&3;)%�
��6������ 5�832'.3-.%�(!�%�,/%&!.'<!-$%�������� 5�1!<�&%<%�$%.%(�
%(�3$%(�,/3$'&3.%(�3�,3/$'/�.!�������������������# 5�8'-&+23.%(�3%�
������������	����5�3$D�7+!�%+$/3�2'&'$3;)%�(!C3�/!32'E3.3�<!.'3-$!�
,23-!C3<!-$%5 � &%-C+-$% � ��� � ��#��� � ! � �� � ������ 5 � 3-$! � 3�
<3-'0!($3;)% � .% � &%-02'$% � .! � '-$!/!((!( � 7+! � 9!/%+ � 3 � /!8%93;)%�
��:$/3$%��3/&'32�����������4��� 5�/!3832'3.35�,%/�23+.%�&%-&2+('8%5�
(!$%/�<3$!/'32���!&'()%��+,!/'%/*��-'&'3/�,23-!C3<!-$%5�&%-C+-$%5�,3/3�
/!32'E3/�,/%&!.'<!-$%�(+1($'$+$'8%�,3/3��/!9B!(���#����!�������5�%(�
7+3'(�9!/3/)%�!0!'$%(�(%<!-$!�3$D�3�.3$3�.3�,+12'&3;)%�.%�/!(+2$3.%�
,/%&!.'<!-$%�%/3�.!<3-.3.%���-0%/<3;B!(*�
���	�����

OF.  714



8 Teresina(PI) - Sexta-feira, 28 de outubro de 2011 • No 204

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
GABINETE MILIT AR DA GOVERNADORIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE Nº 01/201 1- CPL/GAMIL

Aos vinte e seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e
onze, na Chefia do Gabinete Militar da Governadoria, RATIFICO ,
de conformidade com os art. 25, inciso I c/ o 26, da Lei 8.666/93, a
opinião técnica da Comissão Permanente de Licitação que opinou
pela inexigibilidade de licitação para a contratação da empresa
DECORART DESIGN LTDA . CNPJ Nº 06.323.388/0001-48, para
o fornecimento de material permanente – objeto de decoração, no
valor de R$ 970,00 (novecentos e setenta reais).

Sérgio Moura Lopes – Ten Cel PM
Chefe do Gabinete Militar da Governadoria

OF.  060

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI

O Município de Altos-PI,torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº016/2011,com opção de registro de
preço, do tipo menor preço e adjudicação por lote, em 11/11/2011 às
08:00h, tendo como objeto a aquisição de gêneros alimentícios em
geral. Recurso: QSE, FMDE, FUNDEB, PPDE, FMAS, FUS, PAB,
PROJOVEM, FPM, ICMS/ recursos próprios.

Altos, 27 de outubro de 2011

Tiago Rodrigues Nogueira Júnior
Presidente da CPL

P.P.  13448

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS-PI
O Município de Fronteiras-PI, realizará licitação Pregão nº.001/2011, menor
preço e adjudicação por item, em 11/11/2011, às 08:30hs. Objeto: Aquisição de
combustíveis e derivados de petróleo para consumo de diversas secretarias.
Local: sede da Prefeitura Municipal. Recursos: Orçamento Geral do
Município. Copias do edital: Av Landri Sales, 454, Centro.

O Município de Fronteiras-PI, realizará licitação Pregão nº.002/2011,
menor preço e adjudicação global, em 11/11/2011, às 10:30hs. Objeto:
Serviços de limpeza urbana, coleta e destinação de resíduos do
Município. Local: sede da Prefeitura Municipal. Recursos: Orçamento
Geral do Município. Copias do edital: Av Landri Sales, 454, Centro.

Fronteiras (PI), 26 de outubro de 2011.

Edson Mauro da Silva
Presidente da CPL

P.P.  13447

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ – PI

Aviso de Licitação
Tomada de Preço nº 004/2011

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção de uma
creche Proinfancia tipo C, na sede deste município de Belém do Piauí. O edital,
contendo as exigências e condições para participar deste certame estarão à
disposição dos interessados, a partir desta data, no horário de 08:00 às 12:00
horas na Sede da Prefeitura de Belém do Piauí, localizado a Rua 14 de
Dezembro, Centro, Belém do Piauí – PI. Abertura: 18/11/2011 às 10h00.

Belém do Piauí-PI, 27 de Outubro de 2011.
Edson Braz Ribeiro – Presidente C.P.L

P.P.  13446

O U T R O S

EDITAL DE LICENCIAMENT O
O Sr. Paulo Roberto da Rosa, torna público que requereu da Secretaria
Estadual do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR, o pedido
de Licenciamento LP, LI, e LO do projeto de Carvoejamento na Faz.
Piauí I, II, III, IV, V, localizada no município de Manoel Emidio – PI.

EDITAL DE LICENCIAMENT O
A ARIEDAM AGROPECUÁRIA LTDA, torna público que requereu da
Secretaria Estadual do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR,
o pedido de Licenciamento LP, LI, LO do Projeto de Carvoejamento da
Faz. Terra Rocha localizada no município de Jardim do Mulato – PI.

P.P.  13449

GOVERNO DO PIAUÍ
Departamento de Estradas

de Rodagem do Piauí - DER/PI

AVISO
O Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI, localizado
na Avenida Frei Serafim, 2492, Centro, nesta Capital, CNPJ: 06.535.751/
001-99, torna público que recebeu junto a Secretaria do Meio Ambiente
e dos Recursos Hídricos, o pedido de Prorrogação de Licença
Instalação referente ao projeto de melhoramento da implantação e
pavimentação asfáltica em tratamento superficial duplo – TSD da
Rodovia PI-245, trecho: Itainópolis / Vera Mendes / Iasias Coelho /
Simplicio Mendes.

Teresina, 27 de outubro de 2011

OF.  369

LICENÇA  AMBIENT AL
A empresa C S C DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA (POSTO SARA
II) de CNPJ: 04.789.131/0002-31 e Inscrição Estadual 19.480.705-3,
localizada na Rua: Lucio de Sousa Neto, s/n, João Mele, na Cidade de
Jaicós, no Estado do Piauí. Torna público que requereu junto a Secretaria
do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, Licença Prévia Ambiental para
operação da atividade do comércio varejista de combustível.

EDITAL

PREFEITURA MUNICIP AL DE FRANCISCO MACEDO (PI), CNPJ
01.612.577/0001-17, torna público que requereu a Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos do Estado do Piauí - SEMAR a Licença
Prévia para os Serviços de Implantação de Sistema de Esgotamento
Sanitário na Sede de Francisco Macedo.

EDITAL

A Prefeitura Municipal de Lagoa do Barro do Piauí, CNPJ 41.522.301/
0001-62, estabelecida à Av. 29 de Abril, nº34, Centro, CEP - 64.768-000,
torna público que  requereu a Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Hídricos do Piauí a Outorga  Preventiva  para   as  obras  de   Ampliação do
Sistema de Abastecimento de Água do município de Lagoa do Barro (PI)
compreendendo a construção   de   ETE   com capacidade de 30 l/s e
sistema de adutora com extensão de 21,0km a ser abastecida a partir da
Barragem Nova Fortaleza, localizada na zona rural do município, na bacia
hidrográfica do Rio Canindé, com vazão a ser aduzida de 7,86 l/s.

Almir Alves Rebêlo torna público que requereu à Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR, a Licença de Operação e a
Outorga de Uso de Recursos Hídricos, para um Poço Tubular Profundo,
na Localidade Buritizinho, em Batalha. Loc: 04°05´26,84" S; 42°15´36,17"
W. Bacia do Parnaíba, Sub-bacia Longá. Volume req. 21.462 m3/ano,
para Abastecimento Humano e Animal, e Irrigação.

EDITAL

A SAFICOL – Santa Filomena Indústria e Comércio Ltda, CNPJ n°
07.471.287/0001-87, com sede na Praça da Matriz, nº 163, Centro, Santa
Filomena (PI), torna público que requereu a Secretaria do Meio Ambiente
e Recursos Hídricos do Estado do Piauí - SEMAR a Licença Prévia, Licença
de Instalação e Licença de Operação para atividade de exploração de
calcário, com beneficiamento, em uma área de 40,18  hectares, na Gleba
“Campo Alegre” - Data  “Matas”, zona rural de Santa Filomena (PI).

P.P.  13446



9Teresina(PI) - Sexta-feira, 28 de outubro de 2011 • No 204

Diário Oficial

DEFENSORIA PÚBLICA  DO ESTADO
ESCOLA SUPERIOR DA DEFENSORIA

PÚBLICA  DO ESTADO DO PIAUÍ - ESDEPI

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ – DPE/PI
ESCOLA SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA - ESDEPI

COMISSÃO PARA PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO,
SOB O REGIME DE DIREIT O ADMINISTRA TIV O PARA A

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ - EDIT AL – Nº.
002/2011

ERRATA EDITAL 002/2011

ERRATA N. 03
EDITAL Nº 02/2011

TESTE SELETIVO PARA PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO,
SOB O REGIME DE DIREITO ADMINISTRATIVO PARA A DPE/PI

A Presidente da Comissão Permanente de Seleção, no uso de suas
atribuições, comunica que foram efetuadas as seguintes correções no
Edital nº 02/2011, publicado em 30.09.2011:

1) Em virtude da ausência de recursos do indeferimento das inscrições,
antecipa-se o Resultado Provisório para 27.10.11.

2) O item 11 passa a ter a seguinte redação:

A Defensoria Pública do Estado do Piauí, publicará em
Diário Oficial do Estado e no site www.defensoria.pi.gov.br,
o resultado da análise curricular e o resultado provisório
do I Processo Seletivo Simplificado no dia 27 de outubro
de 2011.

3) O item 12.1 passa a ter a seguinte redação:

12.1 A interposição dos recursos poderá ser feita nos dias
31.10.11 e 01.11.11, no horário das 8:00 às 13:30.

4) O item 12.2 passa a ter a seguinte redação:

12.2 O candidato interessado em apresentar recurso deverá
preencher o formulário próprio – ANEXO E - e entregá-lo,
em (02) duas vias, no Núcleo Criminal da Defensoria
Pública do Estado do Piauí: Rua 13 de Maio, n.º 307, 2º
andar, Edifício Anfrísio Lobão, Centro, CEP: 64001-150,
Teresina-PI, das 8:00 às 13:30, no Protocolo.

5) O item 14.7 passa a ter a seguinte redação:

DATAS EVENTOS 
24/10/2011 Resultado das inscrições deferidas 
25/10/2011 e 26/10/2011 Prazo para recursos ao indeferimento de 

inscrições 
27/10/2011 Resultado provisório 
31/10/2011 e 01/11/2011 Prazo para recurso ao resultado 

provisório 
14/11/2011 Resultado final após análise dos recursos 

 6) O item 14.8 passa a ter a seguinte redação:

14.8 Todos os recursos devem ser protocolados no
Protocolo do Núcleo Criminal da Defensoria Pública do
Estado do Piauí: Rua 13 de Maio, n.º 307, 2º andar, Edifício
Anfrísio Lobão, Centro, CEP: 64001-150, Teresina-PI, das
8:00 às 13:30.

Teresina (PI), 27/10/2011.

Andrea Melo de Carvalho
Presidente da Comissão Permanente de Seleção

                                                                                                                            
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ – DPE/PI 
ESCOLA SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA - ESDEPI 

COMISSÃO PARA PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO, SOB O REGIME DE DIREITO 
ADMINISTRATIVO PARA A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ - EDITAL – Nº. 

002/2011 
 
 

A ESCOLA SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ – ESDEPI, NO 
USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELA RESOLUÇÃO Nº 23/2009, TORNA 
PÚBLICO O RESULTADO PROVISÓRIO DO I TESTE SELETIVO PARA PESSOAL POR 
TEMPO DETERMINADO, SOB O REGIME DE DIREITO ADMINISTRATIVO, DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ, CONFORME EDITAL 002/2011: 
 

�������

�	
���
��� ���

� ����� ����� ������

������� �� ��	
���
���
�������	��������	����� ��� ����������������������� !�"#��

���$%&� '� ����()��
	����������	�����	��� ��� ����������������������� !�"#��

���&$&� �� ��
*�	�����
���	������������� '$� ����������������������� !�"#��

���%��� �� +,-������ .��������������!����� '/� ����������������������� !�"#��

���&�/� &� (������0�����(�
����
���	�� '�� ����������������������� !�"#��

���&/�� �� �����������1,�2��+��32�� ��+2 �������2��� '�� ����������������������� !�"#��

�� �� �� �� ��

���&&%� �� �������4����5������� 6��5�� �'� ����������2 7�����8+�� �����

���%&�� '� ���������6���!� ����� �'� ����������2 7�����8+�� �����

���&�&� �� +(�
�����	�����+	������ /� ����������2 7�����8+�� �����

�� �� �� �� ��

���%'�� �� 1��	���(
���(������9���	� �/� ����������2 7�����81� ��7-��

���%�/� '� 1�:�����1�	��	������������� /� ����������2 7�����81� ��7-��

���$%�� �� 
������+	��
������	����
����(��;	��
�� �� ����������2 7�����81� ��7-��

�� �� �� �� ��

������� �� �� 7����1� ������2� ������������ �(�!�� �'� ����������2 7�����81�����

���$��� '� ��!� ��0 �4������	�� �32��������2 ������2��� ��� ����������2 7�����81�����

��&'%�� �� �(������<�(����	�
<����������� /� ����������2 7�����81�����

�� �� �� �� ��

����%�� ������� 	��!2����	�� �32�����- �� ������� �'� ����������2 7�����8�� ������

�� �� �� �� ��

���/�$� �� (2������
�!� ������=��� &/� ����������2 7�����8�� ������

����$�� '� �
�)��0�(��	��	�0����+�	��� &�� ����������2 7�����8�� ������

��&'��� �� 	��5�����4 ��;�  ���(�>��� &�� ����������2 7�����8�� ������

��&�'/� �� ���������
� 6��5��	?3����2 �=�	�!��� ��� ����������2 7�����8�� ������

���$$/� &� ���������� �2@����������!�� ��� ����������2 7�����8�� ������

���%%'� �� ���4�����
� 6��5��
 2=�; ���� ��� ����������2 7�����8�� ������

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO   

ESCOLA SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ - ESDEPI DEFENSORIA PÚBLICA  DO ESTADO
ESCOLA SUPERIOR DA DEFENSORIA

PÚBLICA  DO ESTADO DO PIAUÍ - ESDEPI



10 Teresina(PI) - Sexta-feira, 28 de outubro de 2011 • No 204

Diário Oficial

OF.  673

���%�%� %� �����(��(������	��
�	
�(<��;�		��� ��� ����������2 7�����8�� ������

����%�� /�
�����((�����	��������
���������
	��	�0����;�(�� ��� ����������2 7�����8�� ������

���//�� $� ;	������
:�(����;�	;��������(������ ��� ����������2 7�����8�� ������

��&�&�� ��� ��������+ ����������������������6�� '%� ����������2 7�����8�� ������

���$&%� ��� ���!��	��5��1� ���������6�� �� '%� ����������2 7�����8�� ������

���%�'� �'� �� �����
� 6��5������32�� � '&� ����������2 7�����8�� ������

��&�%�� ��� +	��
��
����������;�)�		�������(
����(��� '�� ����������2 7�����8�� ������

���%%�� ��� ��
�(��������	���������(������ ''� ����������2 7�����8�� ������

���&�'� �&� �A	
���1��	�)���������������� '�� ����������2 7�����8�� ������

���$$$� ��� (2�!��������������	��5���,� '�� ����������2 7�����8�� ������

���%&�� �%� ����)���	�������������� �$� ����������2 7�����8�� ������

���&��� �/�
��	���(����(����;��
�����0�����
����(��
;	��
����	B���� �/� ����������2 7�����8�� ������

��&��%� �$� ;	������(��������)���	����� �/� ����������2 7�����8�� ������

���&&�� '�� 0��2������������6�����6� ��� �/� ����������2 7�����8�� ������

���&/'� '�� ��(�����(
������C��	�� �%� ����������2 7�����8�� ������

������� ''� 1�-������ !�������������� !����� �%� ����������2 7�����8�� ������

���/$/� '�� +� ������+� �������������������� ��� ����������2 7�����8�� ������

���%$�� '�� �2��!��!� ������ ���-�  ����� ��� ����������2 7�����8�� ������

���&%�� '&� ��	����<����	������
�	
�(<��(�)� ��� ����������2 7�����8�� ������

���/$'� '�� :� ����
� 6��5��(��������
�����	�-�� �D� ��� ����������2 7�����8�� ������

������� '%� :� ���<�������� �2@��	��5�� �&� ����������2 7�����8�� ������

��&'��� '/� ����	����	������
����� �&� ����������2 7�����8�� ������

���/%�� '$� 0��	0��������((�������������	����� �&� ����������2 7�����8�� ������

��&�'&� ��� �������� ��
�6�������������!����� �&� ����������2 7�����8�� ������

��&���� ��� (� �����	�-�� ���������+�  �� �&� ����������2 7�����8�� ������

����$�� �'� <�����+�  �� ��
����� �&� ����������2 7�����8�� ������

���/��� ��� ; 2���(��7�������E�� ���-��>���� �&� ����������2 7�����8�� ������

����&�� ��� 
�����!� ��� ���
� 6��5�������-F��� ��� ����������2 7�����8�� ������

����$%� �&� �2������3�!������!������ ��� ����������2 7�����8�� ������

�� �� �� � ��

���%$�� ��

G�������D�
�������; ��������
�����������
�� ����� �%� ������������������

����$'� '� ���	�
����<�(����������� &$� ������������������

��&�%�� �� 
��=�!� �������6��;� 3���1��5�� �� �%� ������������������

���%/%� �� ����1�2��������2����2���� �&� ������������������

����/�� &� �(
�(��H�
�(����;�������0��I�(
��� �'� ������������������

�����'� �� ;�������6���������6�� �%� ������������������

���%�$� %� ���(��(�)���;���������(A(��� ��� ������������������

���/'�� /� ��	
�;�((H�+�	������������(
�� ��� ������������������

���%&/� $� �� ����6������2���������6�� '$� ������������������

��&��$� ��� 
���?����� ���������6�����?��� '�� ������������������

���%�'� ��� ��	�����
�
J(����(��
�	�1������ '&� ������������������

���&//� �'� ��:�(������	�������
���	� '�� �������������������� �� �� �� ��

���&�%� �� 
H��	����	���
�	���������(������
�	��� &%� 1���F��3��

���$�/� '� ����>�� 7����
�������2�������(�6�� �� &�� 1���F��3��

���$'�� �� ����	��	�<�������)���	����� &�� 1���F��3��

���&��� �� ��������	�� �32������������� �%� 1���F��3��

���&/%� &� �������+���?���	�����
�6�������� ��� 1���F��3��

���$'&� �� �����:� ��4������ ��������� ��� 1���F��3��

�����/� %� ��	������(�
��	��
�(�������	��� ��� 1���F��3��

���$��� /� 0�(����	�1�	��	����	�����
���	�� '$� 1���F��3��

���&��� $� +�- 7�������5����+���#�� '$� 1���F��3��

���$$%� ��� (2�����+�,6���������6��
��� �� '/� 1���F��3��

��&'�/� ��� �� ���������������������2���� '%� 1���F��3��

���%��� �'� �� 7����
�������; ��������5���� '%� 1���F��3��
 
 
Teresina (PI), 27/10/2011. 
 
 
Andrea Melo de Carvalho 
Presidente da Comissão Permanente de Seleção  
 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
E  RECURSOS HÍDRICOS DO ESTADO DO PIAUÍ

EDITAL

A Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos,
CNPJ Nº. 12.176.046/0001-45, com sede na Rua 13 de Maio, 307, –
Centro, nesta cidade de Teresina, torna público o recebimento do
Estudo de Impacto Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental –
EIA/RIMA de Luiz Fernando dos Santos Júnior referente ao Projeto
Agrícola nas Fazendas Miroró, Olho D’agua e Riacho da Manga no
município de Riacho Frio- PI, ficando estabelecido o prazo de 45
(quarenta e cinco) dias, a contar da data de publicação deste Edital,
durante o qual a Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos
receberá requerimentos para a realização de Audiência Pública.

Teresina, 25 de outubro de 2011.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

EDITAL

A Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos,
CNPJ Nº. 12.176.046/0001-45, com sede na Rua 13 de Maio, 307, –
Centro, nesta cidade de Teresina, torna público o recebimento do
Estudo de Impacto Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental –
EIA/RIMA de Pedro Ilgenfritz e Outros referente ao Projeto Agrícola
na Fazenda Cabeceira da Inhuma no município de Antônio Almeida -
PI, ficando estabelecido o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar
da data de publicação deste Edital, durante o qual a Secretaria do
Meio Ambiente e Recursos Hídricos receberá requerimentos para a
realização de Audiência Pública.

Teresina, 26 de outubro de 2011.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

EDITAL

A Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos,
CNPJ Nº. 12.176.046/0001-45, com sede na Rua 13 de Maio, 307, –
Centro, nesta cidade de Teresina, torna público o recebimento do
Estudo de Impacto Ambiental e Relatório de Impacto Ambiental –
EIA/RIMA de Caracol Agropecuária LTDA referente ao Projeto de
Silvicultura na Fazenda Coelho no município de Floriano - PI, ficando
estabelecido o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data de
publicação deste Edital, durante o qual a Secretaria do Meio Ambiente
e Recursos Hídricos receberá requerimentos para a realização de
Audiência Pública.

Teresina, 25 de outubro de 2011.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF.  1001


